

## **Oświadczenie Rady ŚFL w sprawie pandemii COVID-19**

Przyjęte podczas posiedzenia Rady ŚFL w dniach 9-14.06.2022 w Genewie

Rada odnotowuje z ogromnym zaniepokojeniem, że dwa lata od wybuchu, COVID-19 pozostaje globalną pandemią, z setkami tysięcy zakażeń każdego dnia. Pandemia spowodowała bezprecedensową liczbę zgonów, zniszczyła źródła utrzymania milionów ludzi i zakłóciła codzienne życie całej światowej populacji. COVID-19 jest nie tylko pandemią w wymiarze zdrowia publicznego, ale stała się głównym katalizatorem podatności na zagrożenia, ubóstwa i przemocy ze względu na płeć, a także problemów przekrojowo oddziałujących na społeczeństwo.

Rada docenia różne wysiłki na rzecz opracowania szczepionek w odpowiedzi na COVID-19. Pomimo globalnej reakcji na szeroką skalę, setki milionów ludzi zostały pozbawione ratujących życie szczepionek i leków. Rada zdecydowanie ubolewa nad nierównością w dostępie do szczepionek, która spowodowała, że zbyt wielu ludzi nie ma do nich dostępu. Rada potępia też wszechobecną dezinformację na temat COVID-19 i szczepionek, z której część jest napędzana szkodliwym teologicznym nauczaniem i ideologiami, które przyczyniły się do spowolnienia procesu przyjmowania szczepionek i innych środków ochronnych.

Rada jest bardzo zaniepokojona wpływem COVID-19 na dziewczęta, których prawo do edukacji zostało naruszone z powodu nastoletnich ciąż, a także wczesnych i przymusowych małżeństw podczas lockdownów. Sytuację pogorszyły uprzedzenia kulturowe, polityki i prawa, które utrudniają im powrót do szkoły.

Rada jest wdzięczna za rolę, jaką Kościoły członkowskie ŚFL odegrały w reagowaniu na COVID-19, w szczególności za pośrednictwem Funduszu Szybkiego Reagowania, programów humanitarnych i zapewniających środki do życia, rzecznictwa, a także refleksji teologicznej.

Rada wzywa:

- rządy i społeczność międzynarodową, by zapewniły szybką i sprawiedliwą dystrybucję i dostęp do szczepionek i leczenia COVID-19, zgodnie z istniejącymi umowami międzynarodowymi;
- rządy, przywódców kościelnych i inne podmioty, do zwiększenia wysiłków na rzecz ochrony kobiet i dziewcząt przed przemocą ze względu na płeć w kontekście

pandemii, oraz do wspierania ciężarnych dziewcząt i nastoletnich matek, którym odmówiono dostępu do szkoły, i umożliwienia im powrotu do szkoły;

- do wsparcia Kościołów członkowskich ŚFL w zwiększaniu ich wysiłków na rzecz konfrontacji z wprowadzającymi w błąd teologiami, błędnymi informacjami i dezinformacją w związku z pandemią COVID-19, oraz do promowania teologicznych perspektyw opartych na wytrwałości, odpowiedzialności i nadziei, zakorzenionych w naszej luteriańskiej tradycji;
- globalną społeczność, by uczyła się z pandemii COVID-19 i wprowadziła solidne środki w celu zapewnienia gotowości, lepszej zdolności reagowania i struktur w celu ochrony zdrowia i dobrego samopoczucia wszystkich na wypadek przyszłych pandemii.

Źródło: *LWF Council Statement on the COVID-19 Pandemic*, [https://www.lutheranworld.org/sites/default/files/2021/documents/lwf\\_council\\_2022\\_-\\_statement\\_on\\_covid-19\\_pandemic\\_-\\_en.pdf](https://www.lutheranworld.org/sites/default/files/2021/documents/lwf_council_2022_-_statement_on_covid-19_pandemic_-_en.pdf) (dostęp: 14.06.2022).

Tłum. Ewa Sojka, Jerzy Sojka